Şehir eskiden, Bulgar payitahtı olarak, Parastleva adını taşırdı. İmparator Jan (İoannes) Tzimiskes 970 senesinde rusları aynı şehrin yakınında yenerek şehri zaptla, Ordelios'a nazaran, ona kendi adını vermiştir.

Hacıoğlu Pazarı, Sultan IV. Mehmet 1084 (1673) senesinde Kamaniçe'ye karşı yürüdüğü sırada oğlu III. Ahmet Dobruca'nın bu kasabasında doğmuştur.

Maçın, İbrail'in karşısında, Tunca'nın kıyısında bir kasaba olup, içinde cami ve hamam vardır.

Dulça, Baba ve Dobruca'nın bir konak uzağında, Tuna kıyısında bir kasabadır.

Çorlu halkının büyük bir kısmı ermenidir ve kiliseleri vardır. Bu ermenilerden İstanbul'da yerleşenler umumiyetle terzilikle meşguldürler. Çorlu'da Fatih Sultan Meh-

met ve Sultan Süleyman tarafından yapılmış cami, medrese, imaret ve kervansaraylar mevcuttur. Burada orman çok seyrek ise de, bol miktarda tahıl üretilir.

Hicrî 759 (=1357) senesinde Süleyman Paşa tarafından feth edilen Çorlu'nun rumca adı Tzurulos veya Zurulos idi ki Cedrenos ve Ordlios onu bir Trakya şehri olarak gösterirler. Zonaras onu Kale olarak zikr eder. Bazı yazarlara göre, Tzurulos, Suidas'ın zikrettiği Durullos ile aynıdır, Ordlios ise onun, Antonios seyahatnamesinde geçen İzirallos veya Dirallos olduğunu söyler.

#### SİLİVRİ

İstanbul'un 12 saat uzağında, Marmara kıyısında bir kasaba olan Silivri'de yıkık bir kale vardır ki burası, bitişik evlerle beraber Yukarı Şehir adını taşır. Bunun aşağısında, içinde büyük tahıl anbarı bulunan geniş varoş vardır. İpertimos unvanı ile bir metropolitlik makamı olan Silivri'de, bir tepenin üzerinde eski bir kilise vardır. Burada ermeniler de vardır. Silivri'de hanlar, hamamlar ve camilerden başka, 940 (1533)de ölen Piri Paşa'nın türbesi de mevcuttur. Türbenin yanında bir sıcak su kaynağı vardır. Edrene ve Selânik yolu Silivri'de iki kola ayrılır. Sağa doğru yönelmiş olan «Orta kol»dan bir günde Çorlu'ya, sola giden ve «Sokol» denilen koldan da Tekirdağ'a gidilir.

Bir göl şeklini almış olan bu koy pek çok balıkla dolu olduğundan, giriş kısmında birçok dalyan vardır. Burada tutulan balıklardan «enoz balığı» denilen meşhur yılan balığı kurutulup uzak yerlere kadar sevk edilir. Enoz, Fatih Sultan Mehmet tarafından 857 (1453) yılında, Kapudanpaşa Has-Yunus'un kumanda ettiği donanma ile feth edilmiştir.

Enoz, Herodot tarafından da zikr edilmiş çok eski bir şehirdir. Stefanos'un dediğine göre «Strabon tarafından Afsintos diye zikr edilen bir Trakya şehri olan Enos, Evros (Meriç)un ağzında bulunur». Eski yazarlar